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Principales resultados por ramas de actividad (R66) 19 Fabricación de productos metálicos

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 8.592 Consumos intermedios a precios de adquisición 839.330

No asalariados 556 Remuneración de asalariados 277.292

Total 9.148  - Sueldos y salarios 212.006

 - Cotizaciones sociales 65.031

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 255

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 4.831

31 Productos metálicos 1.135.670 Otras subvenciones a la producción 5.143

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 51.035 Consumo de capital fijo 34.401

34 Maquinaria y equipo n.c.o.p. 20.335 Excedente neto de explotación 77.154

47 Comercio mayorista e intermediarios de comercio 8.384 Renta Mixta 23.171

Resto 35.612 VAB a precios básicos 411.706

Total 1.251.036 Producción a precios básicos 1.251.036

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

29 Productos siderúrgicos 32,92 32,92

31 Productos metálicos 31,67 64,59

50 Servicios de transporte terrestre 4,48 69,06

34 Maquinaria y equipo n.c.o.p. 4,29 73,35

23 Productos químicos 3,94 77,29

45 Construcciones 3,11 80,40

25 Productos de caucho y materias plásticas 1,83 82,23

41 Producción y distribución de energía eléctrica 1,74 83,97

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 1,62 85,59

69 Servicios de alquiler de vehículos, maquinaria y enseres 1,51 87,09

Resto 12,91 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 32,91 Producción/ocupado 136.755

Excedente/VAB 18,74 VAB/ocupado 45.005

Renta mixta/VAB 5,63 Remuneración de asalariados/Asalariado 32.273

Remuneración de Asalariados/VAB 67,35 Sueldos y salarios/asalariado 24.675

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 30,67
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